
INFORMAČNÍ LETÁK, 10/2023 UVEDENO DO PROVOZU

Časy – Holice

Silnice I/36

ČasyČasy

HoliceHolice

RoveňskoRoveňsko

KomárovKomárov

Horní ŘediceHorní Ředice

Dolní ŘediceDolní Ředice

35

35

36
36

36

35

36

III
/2

98
19

III
/2

98
19

III/29817
III/29817

III/29817
III/29817

III/
32

25
3

III/
32

25
3

III/
32

25
3

III/
32

25
3

III/32252

III/32252

III/29817

III/29817

III
/3

05
1

III
/3

05
1

III
/3

05
1

III
/3

05
1

III
/3

05
1

III
/3

05
1

III
/3

22
56

III
/3

22
56

křižovatka

Pardubice

Svitavy

stavba I/36 Sezemice, obchvat

Hradec Králové

Hradec Králové

Olomouc

Časy

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 0,5 1 km

řešená stavba

jiné stavby

Vysoké
Mýto

Dobruška

Kostelec
nad Orlicí

Holice

Chrudim

Rychnov
n. Kněž.

Hradec
Králové

Pardubice

Silnice I/36

stavba

Časy – Holice

E53



Silnice I/36Časy – Holice

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY

Zájmová oblast pro přeložku silnice I/36 je poměrně 
jednoznačně vymezena. Přeložka začíná v  prosto-
ru jihovýchodně od obce Časy, kde se napojuje na 
konec přeložky silnice I/36 zahrnuté do stavby „D35 
Opatovice–Časy“ (zprovozněná v  12/2021) a  končí 
na západním okraji Holic, kde se napojuje na přelož-
ku silnice I/36 zrealizovanou v rámci již zprovozněné 
stavby „I/35 Holice–obchvat“. Přeložka silnice I/36 je 
postatvena v kategorii S 9,5/70 v celkové délce 3440 
metrů.

Trasa přeložky silnice I/36 je umístětna v koridoru vy-
mezeném ZÚR (Zásady územního rozvoje) Pardubic-
kého kraje. Začátek přeložky je přibližně 450 metrů 
za průsečnou křižovatkou I/36 a  III/32253 u  obce 
Časy. Pravým obloukem pokračuje do prostoru 
„U  křížku“. Zde opouští souběh se stávající trasou 
a prochází vymezeným koridorem přes zemědělské 
pozemky jižně od obce Horní Ředice. Zde se stá-
čí mírným levostranným obloukem k  původní trase 
silnice I/36, na kterou se poté pravostranným oblou-
kem napojuje.

V km 0,242 silnice úrovňově kříží přeložku polní ces-
ty. V km 1,451 vznikla úrovňová styková křižovatka 
se silnicí III/2989 (část původní silnice I/36) do Hor-
ních Ředic. 

Pro bezpečné odbočení vlevo ve směru od Pardu-
bic je zbudován levý odbočovací pruh. Ve směru od 
Holic vznikl zkrácený pravý odbočovací pruh. Připo-
jovací pruh byl vzhledem k předpokládaným nízkým 

intenzitám vyloučen. Do křižovatky je napojena i pře-
ložka polní cesty. Celková délka trasy úpravy silnice 
III/2989 je cca 150 m.

Na přeložce silnice I/36 se nachází tři propustky 
a  dva mostní objekty. Jednopolový rámový most 
v km 0,800 slouží pro převedení biokoridoru. Třípó-
lovým mostním objektem v km 2,461 pak přeložka 
silnice I/36 kříží stávající silnici III/3051 spojující obce 
Horní Ředice a Komárov. Přímé napojení na novou 
I/36 zaniklo. 

Část stávající komunikace I/36 v  začátku úseku až 
po odbočku do Horních Ředic byla jiř při budování 
stavby zrekultivována. Pro napojení Dolních a  Hor-
ních Ředic je využita část původní silnice I/36 a sil-
nice III/2989. Napojení silnice III/2989 v km přibližně 
1,450 je úrovňové. Silnice III/3051 je vykřížena mi-
moúrovňově. 

Součástí stavby byla výstavba hlavní trasy silnice 
I/36, přeložka silnice III. třídy, přeložky polních cest, 
přeložky inženýrských sítí a vegetační úpravy.

V  rámci dokumentace pro územní rozhodnutí byla 
zpracována hluková studie. Na základě jejího výsled-
ku nebyly podél přeložené komunikace zapotřebí 
žádná protihluková opatření.

Stavba vykazovala vyrovnanou hmotnicí, tzn. objem 
zeminy z  výkopu víceméně pokryla spotřebovaný 
materiál do násypu.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Silnice  I/36  je společně se silnicí  I/37 Hradec 
Králové–Pardubice–Chrudim nejdůležitější ko-
munikací  okresu  Pardubice.  Její  význam  byl 
ještě zvýrazněn po uvedení do provozu dálni-
ce D35  (MÚK Časy),  kdy připojuje Pardubice 
a okolní sídla na nadřazenou síť dálnic.

Řešená část silnice I/36 v úseku Časy (MÚK D35)–
Holice plní nejen funkci silnice I. třídy, ale i  funkci 
přivaděče z D35 ve směru na Holice a dále na Bo-
rohrádek. Silnice I/36 začíná v Semtíně a je součástí 
základního komunikačního systému. Po průjezdu 
Pardubic pokračuje na Sezemice, Holice v Čechách 
a Borohrádek. Silnice I/36 končí na okružní křižovat-
ce se silnicí I/11 v Česticích. 

Přeložka silnice I/36 souvisí s již dokončenou stav-
bou dálnice „D35 Opatovice–Časy“. Dálnice ale 
nebyla podmínkou k  realizaci stavby „I/36 Časy–
Holice“, protože bez ohledu na termín zprovoznění 
D35 řešila původní nevyhovující směrové a výškové 
vedení trasy a zajistila kapacitní a bezpečnostní pro-
pojení Pardubice – Holice s vazbou na stávající I/35 
směrem na Brno a Olomouc. Význam nové silnice 
vzroste i po dokončení plánované stavby „I/36 Holi-
ce – Čestice“, která bude znamenat navýšení počtu 
vozidel na I/36 ve směru z oblasti Rychnovska.

Realizací přeložky se docílilo (díky příznivým smě-
rovým a  výškovým parametrům trasy) plynulejší 
a bezpečnější jízdy. Oddálením přeložky I/36 od stá-
vající zástavby došlo ke snížení imisních koncentrací 
a snížení hlukové zátěže v obci Horní Ředice.



ČasyČasy

HoliceHolice

RoveňskoRoveňsko

KomárovKomárov

Horní ŘediceHorní Ředice

Dolní ŘediceDolní Ředice

35

35

36
36

36

35

36

III
/2

98
19

III
/2

98
19

III/29817
III/29817

III/29817
III/29817

III/
32

25
3

III/
32

25
3

III/
32

25
3

III/
32

25
3

III/32252

III/32252

III/29817

III/29817

III
/3

05
1

III
/3

05
1

III
/3

05
1

III
/3

05
1

III
/3

05
1

III
/3

05
1

III
/3

22
56

III
/3

22
56

křižovatka

Pardubice

Svitavy

stavba I/36 Sezemice, obchvat

Hradec Králové

Hradec Králové

Olomouc

Časy

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 0,5 1 km

řešená stavba

jiné stavby

Vysoké
Mýto

Dobruška

Kostelec
nad Orlicí

Holice

Chrudim

Rychnov
n. Kněž.

Hradec
Králové

Pardubice

Silnice I/36

stavba

Časy – Holice



Na stavbu byla zhotovena dokumentace pro územní rozhodnutí. Proběhly prá-
ce na provedení změn územních plánů Holic a Horní Ředice, aby mohlo být 
vydáno ÚR. To bylo vydáno v 01/2018 a právní moci nabylo 27. 2. 2018. 
V 09/2021 byla dokončena majetkoprávní příprava. Během výkupů pozemků 
bylo nutné vypořádat 59 listů vlastnictví. 
Byla dokončena DSP a  proběhlo její projednání ke stavebnímu řízení, které 
bylo zahájeno 30. 1. 2020. K vydání SP došlo 6. 4. 2020 a cca v polovině 
05/2020 nabylo SP právní moci. Byly realizovány dva vodohospodářské objek-
ty (podchycení meliorací, úpravy zavlažovacích systémů). Také v okolí stavby 
vznikly nové propustky a byly vybudovány polní cesty (spoluinvestice ŘSD a SPÚ). V 02/2021 proběhlo kácení mimolesní zeleně a byla uzavřena smlouva na přípravu 
území. V 02/2021 bylo vypsáno výběrové řízení na zpracování ZAV. V 05/2021 byla uzavřena smlouva na provedení zemních prací pro ZAV a zpracování samotného ZAV. 
V 07/2021 byly zahájeny zemní práce pro ZAV (probíhal i v 11/2021). Výběrové řízení na zhotovitele stavby bylo zahájeno 22. 11. 2021. Nabídky bylo možné podávat do 9. 
3. 2022. Podáno bylo sedm nabídek. Dne 11. 4. 2022 uzavřelo ŘSD s vítězem smlouvu. Slavnostní zahájení stavby se uskutečnilo 13. 6. 2022. V 09/2022 probíhalo 
odtěžování zemin a hornin pro výkop hlavní trasy. Také se pracovalo na stavbě rámového mostu pro převedení biokoridoru. V 10/2022 byl provoz převeden na dvě pro-
vizorní přeložky, které zajišťují pokračování prací na hlavní trase. V 12/2022 došlo na začátku úseku na pokládku první asfaltové vrstvy. V 01/2022 byla zahájena výstavba 
spodní stavby mostu přes silnici III/3051. V 05/2023 byla hotova betonáž pilířů a bočních opěr tohoto mostu. 
Dne 21. 6. 2023 byla zprovozněna první část stavby v délce cca 1,4 km, a to ve směru od D35 po novou křižovatku u obce Horní Ředice. Od 14. 8. do cca poloviny 10/2023 
bylo kvůli budování napojení a výškovým úpravám stávající trasy uzavřena I/36 na konci stavby (u Holic). Následně ještě probíhaly dokončovací práce. 
Ke slavnostnímu zprovoznění celé stavby došlo 31. 10. 2023.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

10/202311/202101/2018 06/202204/202012/200502/2009

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 3440 m
kategorie: S 9,5/70
počet všech stavebních objektů: 26
Mostní objekty:
počet: 2 (celková délka mostů: 52 m)
propustky: 3
Křižovatky:
úrovňové: 1 (styková)

Přeložky a úpravy ost. komun.:
napojení sil. III/2989: 1 (délka: 150 m)
silnice III/3051: 1 (délka 150 m)
polní cesty: 2 (celková délka: 154 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 7
objekty elektro: 1
přeložka plynovodu: 1

Název stavby:
I/36 Časy–Holice
Místo stavby:
Pardubický kraj
Katastrální území: 
Dolní Ředice, Horní Ředice, Holice
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
Valbek spol. s r.o. Liberec
Zhotovitel:
Strabag a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
232 569 513 Kč (bez DPH)
Cena stavby dle smlouvy: 
197 809 098 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v říjnu 2023. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Časy – Holice Silnice I/36


